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صنعت و تجارت

تمسک به ولایت فقیه و حضور در صحنه رمز 
بقای انقلاب اسلامی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تمسک به 
ولایت مطلقه فقیه و حضور همیشه در صحنه مردم 
مومن، انقلابی و ولایتمدار ایــران، رمز بقای انقلاب 

اسلامی و عزت و اقتدار نظام است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین مظفر در جمع 
راهپیمایــان ۲۲ بهمن با تبریک ســالروز پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسلامی، تمسک به ولایت فقیه را 
موجب حفظ آرمان ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی 
دانســت و گفت: حراســت از این انقلاب جز تکیه و 

اتصال به ولایت فقیه ممکن نیست.
وی همچنین حضور همیشه در صحنه مردم را رمز 
موفقیت ها و استمرار و اقتدار انقلاب اسلامی دانست 
و افزود: ما نیازی به بمب هســته ای نداریم چرا که 
قدرت و توان ما ملت مومن و انقلابی و ولایتمداری 
هســتند که هر زمان انقلاب به آنها نیاز داشــته در 
صحنه حاضر بوده و وفاداری خود را به انقلاب و نظام 
به اثبات رسانده اند.این نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: انقلاب اسلامی در اوج حاکمیت 
منحط کمونیسم و لیبرالیسیم که یکی دین را افیون 
توده ها می دانست و دیگری دین را از حیات سیاسی 
و اجتماعی منزوی کرده و در حد امورات شــخصی 
نزول داده بود به پیروزی دســت یافت.عضو مجمع 
تشخیص مصحلت نظام، انقلاب اسلامی را معجزه ای 
در ظلمت کده تاریخ آن دوران یاد کرد و خاطرنشان 
کرد: این انقلاب که برگرفته از ارزش های دینی بود 
را باید یک معجزه الهی دانســت که موجب شگفتی 
دوست و دشمن شد و جهانیان را به حیرت واداشت.
مظفر با بیان اینکه امام خمینی )ره( در مسیر انبیاء 
و اولیای الهی قدم برمی داشــت، گفت: سران سیا 
وقتی در کنگره آمریکا برای پاسخ گویی در خصوص 
چگونگــی و چرایی پیروزی انقلاب اســلامی ایران 
حاضر شدند اعلام کردند فکر نمی کردند فردی ۷۸ 
ساله که ۱۴ سال از کشور و ملت خود دور بوده بتواند 
ظرفیت های یک ملت را مانند آتشفشانی فعال کند 
و شاه را که از حمایت های بی چون و چرا ابرقدرت ها 

بهره مند است را به زیر بکشاند.

رئیس مجلس شورای اسلامی  با بیان این که یکی از 
اهداف سفر من ایجاد ارتباط اقتصادی بیشتر میان 
ایران و روســیه بود گفت: یکی از تلاش های ما در 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا افزایش مشارکت سرمایه گذاری 
در کشورهاست و در همین زمینه دستیابی ایران به راه های 
دریایی و ریلی می تواند برای انجام ســرمایه گذاری بسیار 

موثر باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اســلامی درپایان سخنرانی خود در آکادمی 
دیپلماتیک وزارت امور خارجه روســیه به ســوالات برخی 

اساتید و دانشجویان این آکادمی پاسخ داد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره چشم 
انداز همکاری هــای اقتصادی ایران و روســیه، گفت: ایران 
و روســیه می توانند در زمینه های تجــاری، فنی، صنعتی، 
علمی، دانشــگاهی، ترابری و ... همکاری های گسترده ای 
داشته باشند و در این میان با وجود کریدور شمال به جنوب 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا روابط اقتصادی دو کشور شرایط 

بسیار بهتری پیدا خواهد کرد.
قالیباف با اشاره به اینکه دو مانع کرونا وتحریم های یکجانبه 
گرایانه آمریکا مشــکلاتی را می تواند به وجود آورد، افزود: 
حجم مبادلات ما در شــرایط کنونی قابل قبول نیست البته 
طی چند ماه اخیر بعد از پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا حجم مبادلات 50 درصد افزایش پیدا کرده که با 
وجود کرونا و تحریم قابل قبول اســت و در آینده می تواند 
افزایش بیشتری هم پیدا کند که من به آینده امیدوار هستم.
وی در ادامه در پاسخ به ســوال دیگری درباره اینکه با توجه 
به تغییر رئیس جمهور آمریکا، این کشــور فرصت بازگشت 
به برجام را دارد، اظهار کــرد: موضع ما در بحث برجام کاملا 
شفاف اســت، آمریکا و رژیم صهیونیســتی برای ممانعت از 
استقلال و پیشرفت جمهوری اســلامی ایران، بحث هسته 
ای را به عنوان یک مانع برای ما ایجاد کرد اما ایران شجاعانه 
کارخود را آغاز کرده اســت. تاکنون براســاس گزارش های 

آژانس انرژی اتمی ایران تحت شرایط آژانس و برجام اقدامات 
خود را انجام داده امــا آمریکا و اروپایی ها بعــد از برجام به 
تعهدات خود عمل نکردند و حتی بایدن رئیس جمهور کنونی 
آمریکا که در آن زمان معــاون اوباما بود هم به تعهدات خود 

در برجام عمل نکرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اکنون آمریکایی ها برای 
بازگشت به تعهدات خود در برجام باید تحریم ها را رفع کنند 
یعنی شرایطی را به وجود آورند که عملیات بانکی برای ایران 

انجام شود و نفت ما به فروش برسد.
قالیباف تاکید کرد: در صورت عدم اجــرای تعهدات طرف 

غربی در برجام ما در ۲۱ فوریه تعهدات خود را درباره پروتکل 
های الحاقی براساس برجام کاهش می دهیم.

وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه نظر شما نسبت 
به چشــم انداز وضعیت اقتصادی و سیاســی سوریه چگونه 
اســت، اظهار کرد: امور داخلی هر کشــور به مردم و دولت 
همان کشور بستگی دارد و ما برای این موضوع ارزش قائلیم 
اما متاســفانه در نتیجه دخالت ها و حمایت های آمریکا در 
خاورمیانه و شمال آفریقا تروریست ها متولد و پخش شدند 
که حتی این موضوع در زمان رقابت های انتخاباتی ریاست 

جمهوری آمریکا توسط کاندیداها مطرح شد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی تصریح کــرد: اگر کمک 
کشــورهایی مانند ایران و روســیه نبود، همه این آشوب ها 
بیشتر گســترش می یافت همان طور که شاهدیم در عراق، 

یمن و ... قدرت های خارج از منطقه آشوب به پا کردند.
قالیباف اظهار کرد: نقش ایران و روسیه در بازگشت آرامش به 
سوریه بسیار اثرگذار بوده البته در آینده نزدیک مردم سوریه 

در انتخابات ریاست جمهوری نظر خود را اعلام می کنند.
رئیس مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: ســوریه از نظر 
اقتصادی آسیب دیده و در صورت عدم دخالت های آمریکا، 
ســوریه در آینده آرامش بیشــتری خواهد داشــت و باید 

کشورهای منطقه به این موضوع توجه کنند.
وی همچنین درباره ترور شهید سلیمانی توسط دولت آمریکا  
گفت: آن ها آنقدر وقیح هســتند که بعد از شــهادت سردار 
سلیمانی مســئولیت آن را پذیرفتند و هزینه مسائلی را که 
آمریکا به منطقــه تحمیل کرده در حقیقت تــرک آن ها از 

منطقه است.
قالیباف در پاسخ به سوال دیگری درباره چشم انداز مناقشه 
در سوریه، گفت: اکنون مذاکراتی میان روسیه، ایران و ترکیه 
درباره این موضوع صورت می گیرد و مذاکرات آستانه برای 
پایداری در سوریه بسیار مهم اســت البته گروه هایی هم با 
حضور نماینده ســازمان ملل در ژنو در حــال تدوین قانون 
اساسی سوریه هســتند و اگر دخالت آمریکا و اقدامات یک 
جانبه گرایانه آن ها نباشد انتخابات سوریه انجام خواهد شد 
و این موضوع موجب ثبات و آرامش بیشتر در این کشور می 
شود البته کمک سازمان ملل و کشورهای دیگر برای ساخت 

سوریه بسیار مهم است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال یکی از اساتید 
آکادمی دیپلماتیک وزارت امور خارجه روسیه درباره اینکه 
ایران چه تسهیلاتی را می تواند به شرکت های روسی برای 
رونق روابط اقتصادی تخصیص دهد، گفت: سرمایه گذاری 
در حوزه های انرژی، نفتی، صنایع، کشاورزی، فولاد و حمل و 

نقل می تواند بسیار اثرگذار باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی

یکی از اهداف سفر من ایجاد ارتباط اقتصادی بیشتر میان ایران و روسیه بود
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زیر نظر شورای سیاست گذاری

دستیار ویژه ی رییس مجلس در امور بین الملل 
با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید آمریکا و 
دعوت روسیه از رئیس مجلس برای سفر به این 
کشور، اظهار داشت: این مقطع زمانی به گونه  ای بود که 
از سوی رهبر انقلاب ضرورتی احساس شد مبنی بر اینکه 

پیامی به کشور روسیه منتقل کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ۲0 بهمن ۹۹، پیام رهبر انقلاب 
به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، توسط رئیس 
مجلس شورای اســلامی، تحویل رئیس دومای روسیه و 

نماینده ی ویژه ی پوتین شد.
پایگاه اطلاع رســانی KKKKKKKK.KK در همین رابطه 
گفتاری از حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه ی رییس 
مجلس در امور بین الملل و از همراهان آقای قالیباف در 

این سفر منتشر می کند.
  امروز در مرکــز توجهات اندیشــمندان حوزه ی روابط 
بین  الملــل، دیدگاه  های رهبر انقــلاب به عنوان یکی از 
صاحب  نظرانی که درک درســتی از هندســه ی روابط 
بین  الملل و سیاســت  های جهانی دارند، مورد توجه قرار 

می  گیرد و نقشــه  های راهی که توســط 
ایشان در فضای بین  الملل ترسیم می  شود، 
با عنوان ایده  های جدید در شکل  دهی به 
نظم جدید جهانی رصد می  شود. ایشان با 
توجه به تجربه شــان در حوزه بین الملل، 
همواره بر این مســئله تأکید دارند که در 
سیاســت خارجی باید متوازن عمل کرد؛ 
یعنی هم به سیاست »نه شرقی، نه غربی« 
برای حفظ استقلال، حاکمیت و تمامیت 
ارضی جمهوری اســلامی عمــل کنیم و 
هم روابط خارجی را با همه ی بخش  های 
جهان حفظ کنیم. ما در این نگاه باور داریم 
که مرکز تحولات جهانی باید در هر عصر و 
دوره  ای به خوبی شناخته شود و متناسب 
با آن سیاست خارجی کشورها و مناسبات 

در روابط خارجی بازتعریف شود.
بدون تردید قرن بیســت ویکم، قرن آسیا 
اســت. نگاه به آســیا همواره مورد توجه 
نظام جمهوری اســلامی قرار دارد و ما در 

کنار حفظ روابط متوازن با کشورهای جهان باید نگاهی 
ویژه به آسیا داشته باشیم. در آسیا و در کشورهایی مثل 
روسیه، چین، هند، پاکستان، مالزی، اندونزی و مجموعه 
کشورهای شبه  قاره هنوز ظرفیت  های بسیار ناشناخته و 
مهمی وجود دارد که می  تواند با توجه به مشترکاتی که 
ما با این منطقه از آســیا داریم، از آن استفاده ی لازم را 

به عمل بیاوریم.

همان طور که رهبر انقلاب هم تاکید دارند در سیاســت 
خارجی، ما برای حفظ منافع ملی  کشــورمان باید شرق 
را به غرب و همسایه را بر کشــورهای دور ترجیح دهیم. 
مشخص است رابطه با کشورهایی که با ما منافع مشترکی 
دارند بر دیگرانی که چه بسا ممکن است با ما تضاد منافع 

هم داشته باشند ارجحیت دارند.
در همیــن خصوص با اقــدام رهبر انقــلاب، نماینده ی 
ویژه  ای از ســوی جمهوری اســلامی ایران و متقابلًا از 
ســوی رئیس  جمهور چین از حدود دو سال پیش برای 
شتاب دهی به مناسبات دو کشور تعیین شده است. چندی 
پیش نیز شاهد بودیم که رؤسای مجالس شورای اسلامی 
ایران و چین به صورت وبینار به مدت نود دقیقه جلسه ی 
رسمی و مذاکرات دوجانبه داشتند و تصمیماتی در آنجا 
گرفته شد تا پارلمان  های دو کشور از نقش خودشان برای 
سرعت بخشیدن به همکاری  ها و روابط دو کشور استفاده 

کنند.
روس  ها نیز با نگاهی که بــه تحولات جهانی و نقش مهم 
ایران به عنوان یک قدرت برجســته ی منطقه  ای دارند، 

تجربه ی خوبی در کنار جمهوری اسلامی ایران داشته اند. 
البته نقش سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در 
تأمین حداکثری امنیت منطقه غیر قابل انکار است. توجه 
به تجربه ی مثبت همکاری ایران و روســیه در کمک به 
سوریه  علی رغم مخالفت آمریکا، یکی از مسائلی است که 
نشان می  دهد که بین ایران و روسیه می  توان تجربه  های 

همکاری موفق بیشتری را به ثبت رساند.

بی تاثیربودن تحولات کاخ سفید بر روابط راهبردی ایران
سفر رئیس مجلس به روسیه نیز با مقدماتی انجام شد. در 
هفته ی اوّل شروع به کار مجلس یازدهم، آقای والودین 
-از افراد نزدیک به آقای پوتین- که رئیس دومای روسیه 
است، فرستاده ی ویژه ای برای تبریک شروع به  کار مجلس 
جدید به تهران اعزام کرد و این فرد دعوت نامه ای رسمی 

برای انجام سفر رئیس  مجلس به مسکو به همراه داشت.
این ســفر با انتخاب این مقطع زمانی حســاس؛ یعنی 
مقطعی کــه مســتأجران جدیدی در کاخ ســفید وارد 
شــده اند این پیام را به متحدین منطقــه ای جمهوری 
اســلامی می دهد که ایران بیش از این معطل بازی   افراد 
جدید کاخ ســفید و دولت آمریکا یا ســه کشور اروپایی 
درگیر در برجام )فرانسه، انگلیس و آلمان( نخواهد شد و 
هرگونه تصمیمی در کاخ سفید، هیچ تغییری در رویکرد 
جمهوری اســلامی نســبت به حفظ، تقویت، توسعه و 
تحکیم مناســبات راهبردی تهران با مسکو و پکن و نگاه 
راهبردی و بلندمدت جمهوری اســلامی ایران به آسیا 
به عنوان بازیگر مهم در قرن اخیر رخ نخواهد داد؛ و زمان 

برای آمریکا و اروپا نه رو به پایان که پایان یافته است.
طرف های منطقه ای جمهوری اسلامی باید این را بدانند 
که تحولات کاخ سفید رابطه ی راهبردی ما را نمی  تواند 
تحت تأثیر قرار بدهد. این مقطع زمانی به گونه  ای بود که 
از سوی رهبر انقلاب ضرورتی احساس شد مبنی بر اینکه 
پیامی به کشور روسیه منتقل کنند؛ پیامی راهبردی که 

با درک از شرایط جدید بین  المللی تنظیم شده بود. این 
پیام نکات بسیار مهم و دقیقی داشت که برای مقام های 
روس -با توجه به مناسبات جدید بین  المللی در راستای 
استحکام روابط راهبردی و پایدار دو کشور- حائز اهمیت 

بود.
شــخصاً در جلســه  ای که پیام رهبر انقلاب منتقل شد، 
حضور داشــتم. آقای والودین، رئیس دومای روسیه نه 
به عنوان رئیس پارلمان، بلکه به عنوان نماینده ی ویژه ی 
آقای پوتین مســئول دریافت این پیام بود. روســیه از 
قبل طی یک یادداشــت رســمی اعلام کرده بود برای 
اینکه دریافت پیام رهبر انقلاب به خاطــر پروتکل ها به 
تأخیر نیفتــد، نماینده ی ویژه ای در مســکو این پیام را 
دریافت کند. آقای والودین هم به عنوان نماینده ی ویژه ی 
رئیس  جمهور روسیه مکلف شد. ســاعتی بعد ما مطلع 
شدیم که آقای پوتین پیام را خوانده  و مورد توجه جدی 

ایشان قرار گرفته است.
 به روزسازی استراتژی ها براساس منافع ملی

اگر نگاهمان فقط سمت برخی کشورهای غربی نباشد، 
می بینیم کشــورهایی در دنیا هستند که می توانند به ما 
کمک کنند و ما هم با موضــع برابر به آن ها کمک کنیم. 
باید به این نکته توجه کنیم که جهان در حال تغییر است. 
بی تردید اوضاع و احوال در عرصه  ی سیاست خارجی ثابت 
نیست. در عرصه ی سیاســت خارجی تحولات به صورت 
سریع، حتی با شیب تند در حال انجام است. درک درست 

هندسه ی روابط بین  الملل و منافع راهبردی ایران با توجه 
به تحولات توأم با شیب تند در عرصه ی جهانی نیازمند 
این است که ما دائماً استراتژی  های خود را به روزرسانی 
کنیم. باید در روابط خودمان بر آنچه که تأمین کننده ی 
حداکثری منافع ملی، امنیت ملی و پیشرفت کشور است، 

تمرکز کنیم.
روسیه ی پوتین، اتحاد جماهیر شــوروی و بلوک شرق 
کمونیســم نیست. روســیه پوتین با روســیه ی قبل از 
پوتین هم تفاوت دارد. ما از توسعه و تحکیم همکاری  ها 
با کشــورهایی مانند روســیه حتماً ســود خواهیم برد. 
حلقه ی مفقوده ی روابط ایران و روســیه، عدم شناخت 
نزدیک مردم این دو کشــور است. درک جامعه  شناختی 
از ویژگی  های برجســته ی فرهنگی دو کشــور می  تواند 
زمینه  ســاز و بسترســاز تقویت و تحکیم همکاری  های 
اقتصادی و تجاری در سایر حوزه  ها نیز باشد. حوزه هایی 
که امروز شــامل بخش های مختلفی می تواند باشــد؛ از 
همکاری  هایی که دو طرف در موضوع تولید واکســن و 
تبادل تجربیات در مبارزه با شیوع کرونا می توانند انجام 
دهند تا طیف وسیعی از همکاری  های اقتصادی، بازرگانی، 
شیلات و همکاری  های دفاعی-امنیتی، سیاسی و تبادلات 
ریلی، جــاده  ای ماننــد کریدور شــمال-جنوب، حتی 
درخصوص نیروگاه ها به ویژه در حوزه ی نیروگاه  های اتمی 
 و حرارتی می توان زمینه های همکاری جدی و جدیدی

 تعریف کرد.

جزئیات نامه رهبر انقلاب به رئیس جمهور روسیه

قرن۲۱، قرن آسیا


